
 

   MARIA CRISTINA LUNA CALDERON   

        ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION PÚBLICA 

                                                            
 

 

                                                                                      Mocoa Putumayo, Febrero de 2021 

Señor: 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

Mocoa- Putumayo  

E. S.D. 

 

              Referencia             :              DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MÍNIMA  

                                                            CUANTÍA  

Demandantes   : COOPERATIVA NACIONAL EDUCATIVA DE   

                                               AHORRO Y CRÉDITO COONFIE   

             Demandado          :          OLGA MARGARITA DAZA DIAZ 

             Acto Procesal  : LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO   

Radicación  :    2016-00032 

                            

MARIA CRISTINA LUNA CALDERÓN, mayor y vecina de Pitalito Huila, con domicilio 

y residencia profesional conocidos en la Carrera 2 Este N0. 9-28 Sur Apto 501 T-7 Torres de 

Almaguer Pitalito Huila, identificada con Cédula de Ciudadanía Número. No. 66.992.915 

expedida en Cali Valle, Abogada en Ejercicio con Tarjeta Profesional No. 303018 del C.S. 

de la J., quien podrá notificarse al correo electrónico abogados1215@gmail.com., actuando 

en mi calidad de la apoderada de la COOPERATIVA NACIONAL EDUCATIVA DE 

AHORRO Y  CRÉDITO COONFIE, representada legalmente por su gerente DR.NELSON 

BONILLA RAMIREZ, quien me ha otorgado poder suficiente, dentro del proceso del 

ejecutivo de la referencia y radicado; con todo respeto a través del presente escrito me 

permito dirigirme a usted para presentar liquidaciones de crédito dentro de la demanda 

ejecutiva adelantada en contra de la demandada la señora  OLGA MARGARITA DAZA 

DIAZ para que se dé el trámite señalado en el artículo 521 del C.P.C y/o 446 C.G.P, la 

presente liquidación se elaboró con fundamento en las siguientes consideraciones a saber: 

1. Se tomo el capital adeudado, en títulos valor pagare objeto de ejecución, en cada una 

de las once cuotas vencidas, y un capital acelerado de $60.000.000, reconocido en el 

mandamiento de pago, desde el 5 de agosto de 2015 
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2. Se liquido los intereses moratorios sobre la tasa máxima legal permitida por la ley, 

atendiendo a la certificación trimestral que a través de resolución expide la 

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA. 

 

3. Se tuvo en cuenta los abonos realizados, según los títulos entregados por el despacho, 

abonados al crédito  

Quedando la liquidación en los siguientes términos: 

 

CAPITAL        C$      60.000.000,00      

                

VIGENCIA INT. 
CTE. 

DIAS 
TASA 
INT. 

MORA 

INTERES 
DE MORA 

ABONOS 
(títulos 

judiciales) 

CAP. MAS 
INT. MORA DESDE HASTA 

0608/2015 31/08/2015 19,26 24 28,89 1.155.600   61.155.600 

1/09/2015 30/09/2015 19,26 30 28,89 1.444.500   62.600.100 

1/10/2015 31/10/2015 19,33 30 29,00 1.450.000   64.050.100 

1/11/2015 30/11/2015 19,33 30 29,00 1.450.000   65.500.100 

1/12/2015 31/12/2015 19,33 30 29,00 1.450.000   66.950.100 

1/01/2016 31/01/2016 19,68 30 29,52 1.476.000   68.426.100 

1/02/2016 29/02/2016 19,68 30 29,52 1.476.000   69.902.100 

1/03/2016 31/03/2016 19,68 30 29,52 1.476.000   71.378.100 

1/04/2016 30/04/2016 20,54 30 30,81 1.540.500   72.918.600 

1/05/2016 31/05/2016 20,54 30 30,81 1.540.500   74.459.100 

1/06/2016 30/06/2016 20,54 30 30,81 1.540.500   75.999.600 

1/07/2016 31/07/2016 21,34 30 32,01 1.600.500   77.600.100 

1/08/2016 31/08/2016 21,34 30 32,01 1.600.500   79.200.600 

1/09/2016 30/09/2016 21,34 30 32,01 1.600.500   80.801.100 

1/10/2016 31/10/2016 21,99 30 32,99 1.649.500 5096561 77.354.039 

1/11/2016 30/11/2016 21,99 30 32,99 1.649.500   79.003.539 

1/12/2016 31/12/2016 21,99 30 32,99 1.649.500   80.653.039 

1/01/2017 31/01/2017 22,34 30 33,51 1.675.500   82.328.539 

1/02/2017 28/02/2017 22,34 30 33,51 1.675.500 4583291 79.420.748 

1/03/2017 31/03/2017 22,34 30 33,51 1.675.500   81.096.248 

1/04/2017 30/04/2017 22,33 30 33,50 1.675.000   82.771.248 

1/05/2017 31/05/2017 22,33 30 33,50 1.675.000   84.446.248 

1/06/2017 30/06/2017 22,33 30 33,50 1.675.000   86.121.248 

1/07/2017 31/07/2017 21,98 30 32,97 1.648.500   87.769.748 

1/08/2017 31/08/2017 21,98 30 32,97 1.648.500 5938862 83.479.386 

1/09/2017 30/09/2017 21,48 30 32,22 1.611.000   85.090.386 

1/10/2017 30/10/2017 21,15 30 31,73 1.586.500   86.676.886 

1/11/2017 30/11/2017 20,96 30 31,44 1.572.000   88.248.886 

1/12/2017 31/12/2017 20,77 30 31,16 1.558.000   89.806.886 
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1/01/2018 31/01/2018 20,69 30 31,04 1.552.000   91.358.886 

1/02/2018 28/02/2018 21,01 30 31,52 1.576.000   92.934.886 

1/03/2018 31/03/2018 20,68 30 31,02 1.551.000   94.485.886 

1/04/2018 30/04/2018 20,48 30 30,72 1.536.000   96.021.886 

1/05/2018 31/05/2018 20,44 30 30,66 1.533.000   97.554.886 

1/06/2018 30/06/2018 20,28 30 30,42 1.521.000 10673536 88.402.350 

1/07/2018 31/07/2018 20,03 30 30,05 1.502.500   89.904.850 

1/08/2018 31/08/2018 19,94 30 29,91 1.495.500   91.400.350 

1/09/2018 30/09/2018 19,81 30 29,72 1.486.000   92.886.350 

1/10/2018 31/10/2018 19,63 30 29,45 1.472.500   94.358.850 

1/11/2018 30/11/2018 19,49 30 29,24 1.462.000   95.820.850 

1/12/2018 31/12/2018 19,40 30 29,10 1.455.000   97.275.850 

1/01/2019 31/01/2019 19,16 30 28,74 1.437.000   98.712.850 

1/02/2019 28/02/2019 19,70 30 29,55 1.477.500   100.190.350 

1/03/2019 31/03/2019 19,37 30 29,06 1.453.000 16214563 85.428.787 

1/04/2019 30/04/2019 19,32 30 28,98 1.449.000   86.877.787 

1/05/2019 31/05/2019 19,34 30 29,01 1.450.500   88.328.287 

1/06/2019 30/06/2019 19,30 30 28,95 1.447.500   89.775.787 

1/07/2019 31/07/2019 19,28 30 28,92 1.446.000   91.221.787 

1/08/2019 31/08/2019 19,32 30 28,98 1.449.000   92.670.787 

1/09/2019 30/09/2019 19,32 30 28,98 1.449.000   94.119.787 

1/10/2019 31/10/2019 19,10 30 28,65 1.432.500   95.552.287 

1/11/2019 30/11/2019 19,03 30 28,55 1.427.500   96.979.787 

1/12/2019 31/12/2019 18,91 30 28,37 1.418.500   98.398.287 

1/01/2020 31/01/2020 18,77 30 28,16 1.408.000   99.806.287 

1/02/2020 29/02/2020 19,06 30 28,59 1.429.500   101.235.787 

1/03/2020 31/03/2020 18,95 30 28,43 1.421.500   102.657.287 

1/04/2020 30/04/2020 18,69 30 28,04 1.402.000   104.059.287 

1/05/2020 31/05/2020 18,19 30 27,29 1.364.500   105.423.787 

1/06/2020 30/06/2020 18,12 30 27,18 1.359.000   106.782.787 

1/07/2020 31/07/2020 18,12 30 27,18 1.359.000   108.141.787 

1/08/2020 31/08/2020 18,29 30 27,44 1.372.000   109.513.787 

1/09/2020 30/09/2020 18,35 30 27,53 1.376.500   110.890.287 

1/10/2020 31/10/2020 18,09 30 27,14 1.357.000   112.247.287 

1/11/2020 30/11/2020 17,84 30 26,76 1.338.000   113.585.287 

1/12/2020 31/12/2020 17,46 30 26,19 1.309.500   114.894.787 

1/01/2021 31/01/2021 17,32 30 25,98 1.299.000 15470523 100.723.264 

1/02/2021 28/02/2021 17,54 2 26,31 87.700   100.810.964 

 

 

Para un total adeudado por la demanda dentro del proceso de la referencia, equivalente a la suma de 

CIEN MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 

M/CTE ($100.810.964), sin contar las costas y agencias en derecho. 
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Del señor Juez, Con todo respeto 

Atentamente,            

 

                                                

 

MARIA CRISTINA LUNA CALDERÓN 

C.C. NO. 66.992.915 Expedida en Cali V 

T.P. NO.  303018 DEL  C.S.J. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

Señora: 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR N° 2016 - 0380 

DTE.: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DDO.: MARÍA EUGENIA JIMENEZ MUTUMBAJOY 

ASUNTO: Liquidación de Crédito. 

 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA, identificada como aparece al pie de 

mi correspondiente firma, actuando como apoderada judicial de la 

demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente 

escrito me permito allegar a su Despacho, la liquidación de crédito a la 

fecha. 

 

Lo anterior en atención a que el Auto que ordena seguir adelante la 

ejecución, se encuentra en firme, de conformidad con el artículo 446 

del C.G.P.  

 

 

De la señora Juez. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA 

C.C. N° 69.009.367 de Mocoa 

T.P. N° 206916 del C.S. de la J. 

 

CAPITAL INTERES CORRIENTE
INTERES 

MORATORIO
TOTAL

PAGARÉ N° 1 $ 6.291.692 $ 673.520 $ 8.440.783 $ 15.405.995

PAGARÉ N° 2 $ 3.754.906 $ 399.811 $ 5.059.310 $ 9.214.027

TOTAL $ 10.046.598 $ 1.073.331 $ 13.500.093 $ 24.620.022



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 
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PROCESO EJECUTIVO No. 2016 - 0380

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION. 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

13/07/2015 al 30/09/2015 80 0913/2015 19,26% 1,48% 248.081                      

01/10/2015 al 31/12/2015 92 1341/2015 19,33% 1,48% 286.251                      

01/01/2016 al 13/02/2016 44 1788/2015 19,68% 1,51% 139.188                      

216                              

673.520$                    

6.965.212$                

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

PERIODO

6.291.692$                  



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 
 

GRAN TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES: $ 15’405.995 

 

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

14/02/2016 al 31/03/2016 47 1788/2015 19,68% 2,18% 214.778                         

01/04/2016 al 30/06/2016 91 334/2016 20,54% 2,26% 431.959                         

01/07/2016 al 30/09/2016 92 0811/2016 21,34% 2,34% 451.726                         

01/10/2016 al 31/12/2016 92 1233/2016 21,99% 2,40% 463.839                         

01/01/2017 al 31/03/2017 90 1612/2017 22,34% 2,44% 460.103                         

01/04/2017 al 30/06/2017 91 0488/2017 22,33% 2,44% 465.032                         

01/07/2017 al 30/09/2017 92 0907/2017 21,98% 2,40% 463.653                         

01/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/2017 21,15% 2,32% 151.014                         

01/11/2017 al 30/11/2017 30 1447/2017 20,96% 2,30% 144.981                         

01/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 2,29% 148.610                         

01/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/2017 20,69% 2,28% 148.103                         

01/02/2018 al 28/02/2018 28 13/2018 21,01% 2,31% 135.601                         

01/03/2018 al 31/03/2018 31 259/2018 20,68% 2,28% 148.040                         

01/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 2,26% 142.035                         

01/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,25% 146.515                         

01/06/2018 al 30/06/2018 30 068/2018 20,28% 2,24% 140.803                         

01/07/2018 al 31/07/2018 31 820/2018 20,03% 2,21% 143.902                         

01/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 143.327                         

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 137.898                         

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 141.341                         

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 135.912                         

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 139.864                         

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 138.319                         

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 128.069                         

01/03/2019 al 30/03/2019 30 263/2019 19,37% 2,15% 135.166                         

01/04/2019 al 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 134.854                         

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 139.478                         

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 134.730                         

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,14% 139.092                         

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 139.350                         

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 134.854                         

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1123/2019 19,10% 2,12% 137.932                         

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 133.045                         

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 136.705                         

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 135.799                         

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 128.792                         

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,11% 136.964                         

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,08% 130.917                         

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,03% 132.033                         

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,02% 127.332                         

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,02% 131.577                         

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,04% 132.684                         

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,05% 128.782                         

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 19,09% 2,12% 137.868                         

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 2,00% 125.563                         

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,96% 127.259                         

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,94% 126.339                         

01/02/2021 al 02/02/2021 2 0064/2021 17,54% 1,97% 8.244                              

1.815                              

8.440.783$                   

14.732.475$                 

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL 6.291.692$                     

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 
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PROCESO EJECUTIVO No. 2016 - 0380

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION. 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

06/07/2015 al 30/09/2015 87 0913/2015 19,26% 1,48% 161.011                      

01/10/2015 al 31/12/2015 92 1341/2015 19,33% 1,48% 170.836                      

01/01/2016 al 05/02/2016 36 1788/2015 19,68% 1,51% 67.965                        

215                              

399.811$                    

4.154.717$                

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

PERIODO

3.754.906$                  



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

GRAN TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES: $ 9’214.027 

 

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

06/02/2016 al 31/03/2016 55 1788/2015 19,68% 2,18% 149.998                         

01/04/2016 al 30/06/2016 91 334/2016 20,54% 2,26% 257.795                         

01/07/2016 al 30/09/2016 92 0811/2016 21,34% 2,34% 269.592                         

01/10/2016 al 31/12/2016 92 1233/2016 21,99% 2,40% 276.821                         

01/01/2017 al 31/03/2017 90 1612/2017 22,34% 2,44% 274.591                         

01/04/2017 al 30/06/2017 91 0488/2017 22,33% 2,44% 277.533                         

01/07/2017 al 30/09/2017 92 0907/2017 21,98% 2,40% 276.710                         

01/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/2017 21,15% 2,32% 90.126                           

01/11/2017 al 30/11/2017 30 1447/2017 20,96% 2,30% 86.525                           

01/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 2,29% 88.691                           

01/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/2017 20,69% 2,28% 88.388                           

01/02/2018 al 28/02/2018 28 13/2018 21,01% 2,31% 80.927                           

01/03/2018 al 31/03/2018 31 259/2018 20,68% 2,28% 88.351                           

01/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 2,26% 84.767                           

01/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,25% 87.441                           

01/06/2018 al 30/06/2018 30 068/2018 20,28% 2,24% 84.032                           

01/07/2018 al 31/07/2018 31 820/2018 20,03% 2,21% 85.881                           

01/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 85.538                           

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 82.298                           

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 84.353                           

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 81.113                           

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 83.472                           

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 82.549                           

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 76.432                           

01/03/2019 al 30/03/2019 30 263/2019 19,37% 2,15% 80.667                           

01/04/2019 al 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 80.482                           

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 83.241                           

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 80.407                           

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,14% 83.011                           

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 83.164                           

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 80.482                           

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1123/2019 19,10% 2,12% 82.318                           

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 79.402                           

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 81.586                           

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 81.046                           

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 76.863                           

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,11% 81.740                           

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,08% 78.132                           

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,03% 78.798                           

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,02% 75.992                           

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,02% 78.526                           

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,04% 79.186                           

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,05% 76.857                           

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 19,09% 2,12% 82.280                           

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 2,00% 74.937                           

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,96% 75.948                           

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,94% 75.399                           

01/02/2021 al 02/02/2021 2 0064/2021 17,54% 1,97% 4.920                              

1.823                              

5.059.310$                   

8.814.216$                   

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL 3.754.906$                     

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO



  
SERVICIOS JURIDICOS INTEGRALES 

 “Asesoría de Confianza”  

Dirección Oficina: Cra. 5 No. 8 – 52, 4º Piso oficina 403,  Edificio Burmar - barrio José María Hernández de la 
ciudad de Mocoa Putumayo; cel. 3103072495; correo electrónico: juridicadrayamileth@gmail.com ;  

 
 

 

 
Mocoa, 08 de febrero de 2021 
 
 
Doctora: 
Diana María Escobar Betancur 
Juez del Juzgado Segundo Civil Municipal 
Mocoa – Putumayo  
E.   S.   D. 
 
 

Ref.:   Proceso Ejecutivo De Mínima Cuantía Nro. 2019-0346 

DE:  Nohora Torres y Rosa Díaz  
CONTRA: Félix David Castro Bueno 

 
 
Asunto: Liquidacion de crédito. (art 446 C.G.P)  
 
 
Yamileth Arias Diaz, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de 
mi respectiva firma, actuando como representante judicial de las partes 
demandantes, Respetuosamente por medio de la presente me permito allegar 
liquidación de crédito conforme al artículo 446 del Codigo General del Proceso. 
 
El Valor total de la liquidación de crédito a la fecha queda asi: 
 
a. Letra 1 – (capital $850.000) – hasta la fecha esta por un total de UN MILLON 
TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CERO OCHETA Y CINCO PESOS ($1.397.085). 
 
b. Letra 2 – (capital $2.500.000) hasta la fecha esta por un valor TRES MILLONES 
NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS MDA CTE 
($3.986.317).  
 
c. Agencias en Derecho por un valor de ($167.500) 
 
Conforme a lo anterior, hago la siguiente:  

 
Solicitud 

 
Respetusamente solicito al honorable despecho, 
 
 

1. La liquidación de las costas del proceso. 



  
SERVICIOS JURIDICOS INTEGRALES 

 “Asesoría de Confianza”  

Dirección Oficina: Cra. 5 No. 8 – 52, 4º Piso oficina 403,  Edificio Burmar - barrio José María Hernández de la 
ciudad de Mocoa Putumayo; cel. 3103072495; correo electrónico: juridicadrayamileth@gmail.com ;  

 
 

 

2. Correr a traslado de la liquidación de crédito a la parte demandada conforme 
al art. 110 del C.G.P, de no existir objeciones proveer su aprobacion. 

3. Ordenar el pago de títulos que se encuentran en la cuenta del despacho a 
favor de este proceso. 

 
Anexo 

 
Tablas de liquidación de crédito según la superintendencia Financiera. 
 
 
De usted señora Juez. 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
Yamileth Arias Díaz 
C.C. No. 1.124.851.147 de Mocoa (P) 
T.P. No. 278773 del C.S. de la J. 
 
 
 

 



PROCESO EJECUTIVO No. 2019-0346

LETRA 1

850.000,00$           

 

TOTA

L 

DIAS

RESOLUCION

. No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORI

O 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE                                                     

EL CAPITAL

3/08/2018 al 31/08/2018 29 954/2018 19,94% 2,20% 18.114,02$                           

1/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 18.629,90$                           

1/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 19.095,06$                           

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 18.361,59$                           

1/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 18.895,49$                           

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 18.686,73$                           

1/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 17.301,92$                           

1/03/2019 AL 31/03/2019 31 263/2019 19,37% 2,15% 18.869,43$                           

1/04/2019 a 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 18.218,68$                           

1/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 18.843,35$                           

1/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 18.201,85$                           

1/07/2019 al 31/07/2019 31 829/2019 19,28% 2,14% 18.791,18$                           

1/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 18.825,96$                           

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 18.218,68$                           

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 2,12% 18.634,46$                           

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 17.974,28$                           

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 18.468,70$                           

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 18.346,35$                           

1/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 17.399,61$                           

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,11% 18.503,62$                           

1/04/2020 al 30/04/2020 30 351/2020 18,69% 2,08% 17.686,79$                           

1/05/2020 al 31/05/2020 31 437/2020 18,19% 2,03% 17.837,49$                           

1/06/2020 al 30/06/2020 30 505/2020 18,12% 2,02% 17.202,45$                           

1/07/2020 al 31/07/2020 31 605/2020 18,12% 2,02% 17.775,86$                           

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,04% 17.925,45$                           

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,05% 17.398,24$                           

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,09% 2,02% 17.749,43$                           

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 2,00% 16.963,43$                           

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,96% 17.192,48$                           

1/01/2021 al 30/01/2021 30 1215/2021 17,32% 1,94% 16.517,61$                           

1/02/2021 al 8/02/2021 8 0685/2021 17,54% 1,97% 4.455,08$                             

912

547.085,16$                         

1.397.085,16$              TOTAL LIQUIDACION A LA FECHA 

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

TOTAL DIAS
TOTAL INTERESES



PROCESO EJECUTIVO No. 2019-346

LETRA 2

2.500.000,00$        

 

TOTA

L 

DIAS

RESOLUCION

. No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORI

O 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE                                                     

EL CAPITAL

10/10/2018 al 31/10/2018 22 1294/2018 19,63% 2,17% 39.856,86$                           

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 54.004,67$                           

1/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 55.574,98$                           

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 54.960,97$                           

1/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 50.888,00$                           

1/03/2019 AL 31/03/2019 31 263/2019 19,37% 2,15% 55.498,31$                           

1/04/2019 a 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 53.584,34$                           

1/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 55.421,63$                           

1/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 53.534,84$                           

1/07/2019 al 31/07/2019 31 829/2019 19,28% 2,14% 55.268,17$                           

1/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 55.370,48$                           

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 53.584,34$                           

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 2,12% 54.807,22$                           

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 52.865,54$                           

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 54.319,70$                           

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 53.959,84$                           

1/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 51.175,34$                           

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,11% 54.422,42$                           

1/04/2020 al 30/04/2020 30 351/2020 18,69% 2,08% 52.019,96$                           

1/05/2020 al 31/05/2020 31 437/2020 18,19% 2,03% 52.463,21$                           

1/06/2020 al 30/06/2020 30 505/2020 18,12% 2,02% 50.595,43$                           

1/07/2020 al 31/07/2020 31 605/2020 18,12% 2,02% 52.281,94$                           

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,04% 52.721,91$                           

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,05% 51.171,29$                           

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,09% 2,02% 52.204,22$                           

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 2,00% 49.892,44$                           

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,96% 50.566,12$                           

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2021 17,32% 1,94% 50.200,58$                           

1/02/2021 al 8/02/2021 8 0064/2021 17,54% 1,97% 13.103,16$                           

845

1.486.317,93$                      

3.986.317,93$              
TOTAL INTERESES

TOTAL LIQUIDACION A LA FECHA 

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

TOTAL DIAS



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

Señora: 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR N° 2018 - 0011 

DTE.: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DDO.: LASTENIA CARLOSAMA GARCÍA 

ASUNTO: Liquidación de Crédito. 

 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA, identificada como aparece al pie de 

mi correspondiente firma, actuando como apoderada judicial de la 

demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente 

escrito me permito allegar a su Despacho, la liquidación de crédito a la 

fecha. 

 

Lo anterior en atención a que el Auto que ordena seguir adelante la 

ejecución, se encuentra en firme, de conformidad con el artículo 446 

del C.G.P.  

 

 

De la señora Juez. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA 

C.C. N° 69.009.367 de Mocoa 

T.P. N° 206916 del C.S. de la J. 

 

 

CAPITAL INTERES CORRIENTE
INTERES 

MORATORIO
TOTAL

PAGARÉ N° 1 $ 2.973.550 $ 302.635 $ 3.068.262 $ 6.344.447

PAGARÉ N° 2 $ 9.148.788 $ 861.999 $ 11.378.961 $ 21.389.748

TOTAL $ 12.122.338 $ 1.164.634 $ 14.447.223 $ 27.734.195



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

PAGARÉ N° 1 

 

 
 

PROCESO EJECUTIVO No. 2018 - 0011

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION. 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

19/09/2016 al 30/09/2016 12 0811/2016 21,34% 1,62% 19.327                        

01/10/2016 al 31/12/2016 92 1233/2016 21,99% 1,67% 152.304                      

01/01/2017 al 19/03/2017 78 1612/2017 22,34% 1,69% 131.004                      

182                              

302.635$                    

3.276.185$                

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

PERIODO

2.973.550$                  



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 
 
 

GRAN TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES: $ 6’344.447 

 

 

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

20/03/2017 al 31/03/2017 12 1612/2017 22,34% 2,44% 28.994                           

01/04/2017 al 30/06/2017 91 0488/2017 22,33% 2,44% 219.781                         

01/07/2017 al 30/09/2017 92 0907/2017 21,98% 2,40% 219.130                         

01/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/2017 21,15% 2,32% 71.371                           

01/11/2017 al 30/11/2017 30 1447/2017 20,96% 2,30% 68.520                           

01/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 2,29% 70.235                           

01/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/2017 20,69% 2,28% 69.996                           

01/02/2018 al 28/02/2018 28 13/2018 21,01% 2,31% 64.087                           

01/03/2018 al 31/03/2018 31 259/2018 20,68% 2,28% 69.966                           

01/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 2,26% 67.128                           

01/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,25% 69.245                           

01/06/2018 al 30/06/2018 30 068/2018 20,28% 2,24% 66.546                           

01/07/2018 al 31/07/2018 31 820/2018 20,03% 2,21% 68.010                           

01/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 67.738                           

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 65.173                           

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 66.800                           

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 64.234                           

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 66.102                           

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 65.372                           

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 60.527                           

01/03/2019 al 30/03/2019 30 263/2019 19,37% 2,15% 63.881                           

01/04/2019 al 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 63.734                           

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 65.920                           

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 63.675                           

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,14% 65.737                           

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 65.859                           

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 63.734                           

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1123/2019 19,10% 2,12% 65.189                           

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 62.879                           

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 64.609                           

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 64.181                           

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 60.869                           

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,11% 64.731                           

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,08% 61.874                           

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,03% 62.401                           

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,02% 60.179                           

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,02% 62.185                           

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,04% 62.708                           

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,05% 60.864                           

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 19,09% 2,12% 65.158                           

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 2,00% 59.343                           

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,96% 60.144                           

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,94% 59.710                           

01/02/2021 al 05/02/2021 5 0064/2021 17,54% 1,97% 9.741                              

1.418                              

3.068.262$                   

6.041.812$                   

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL 2.973.550$                     

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

PAGARÉ N° 2 

 

 
 

PROCESO EJECUTIVO No. 2018 - 0011

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION. 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

26/12/2015 al 31/12/2015 6 1341/2015 19,33% 1,48% 27.146                        

01/01/2016 al 31/03/2016 91 1788/2015 19,68% 1,51% 418.589                      

01/04/2016 al 26/06/2016 87 334/2016 20,54% 1,57% 416.264                      

184                              

861.999$                    

10.010.787$              

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

PERIODO

9.148.788$                  



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 
 
 

GRAN TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES: $ 21’389.748 

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

27/06/2016 al 30/06/2016 4 334/2016 20,54% 2,26% 27.609                           

01/07/2016 al 30/09/2016 92 0811/2016 21,34% 2,34% 656.858                         

01/10/2016 al 31/12/2016 92 1233/2016 21,99% 2,40% 674.471                         

01/01/2017 al 31/03/2017 90 1612/2017 22,34% 2,44% 669.038                         

01/04/2017 al 30/06/2017 91 0488/2017 22,33% 2,44% 676.206                         

01/07/2017 al 30/09/2017 92 0907/2017 21,98% 2,40% 674.201                         

01/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/2017 21,15% 2,32% 219.590                         

01/11/2017 al 30/11/2017 30 1447/2017 20,96% 2,30% 210.817                         

01/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 2,29% 216.095                         

01/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/2017 20,69% 2,28% 215.357                         

01/02/2018 al 28/02/2018 28 13/2018 21,01% 2,31% 197.178                         

01/03/2018 al 31/03/2018 31 259/2018 20,68% 2,28% 215.265                         

01/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 2,26% 206.534                         

01/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,25% 213.048                         

01/06/2018 al 30/06/2018 30 068/2018 20,28% 2,24% 204.743                         

01/07/2018 al 31/07/2018 31 820/2018 20,03% 2,21% 209.249                         

01/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 208.412                         

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 200.519                         

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 205.525                         

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 197.631                         

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 203.377                         

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 201.131                         

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 186.225                         

01/03/2019 al 30/03/2019 30 263/2019 19,37% 2,15% 196.545                         

01/04/2019 al 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 196.093                         

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 202.816                         

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 195.912                         

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,14% 202.255                         

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 202.629                         

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 196.093                         

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1123/2019 19,10% 2,12% 200.568                         

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 193.462                         

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 198.784                         

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 197.467                         

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 187.277                         

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,11% 199.160                         

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,08% 190.368                         

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,03% 191.990                         

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,02% 185.155                         

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,02% 191.327                         

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,04% 192.937                         

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,05% 187.262                         

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 19,09% 2,12% 200.474                         

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 2,00% 182.582                         

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,96% 185.047                         

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,94% 183.710                         

01/02/2021 al 05/02/2021 5 0064/2021 17,54% 1,97% 29.970                           

1.684                              

11.378.961$                 

20.527.749$                 

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL 9.148.788$                     

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 



  
SERVICIOS JURIDICOS INTEGRALES 

 “Asesoría de Confianza”  

Dirección Oficina: Cra. 5 No. 8 – 52, 4º Piso oficina 403,  Edificio Burmar - barrio José María Hernández de la 
ciudad de Mocoa Putumayo; cel. 3103072495; correo electrónico: juridicadrayamileth@gmail.com ;  

 
 

 

 
Mocoa, 08 de febrero de 2021 
 
 
Doctora: 
Diana María Escobar Betancur 
Juez del Juzgado Segundo Civil Municipal 
Mocoa – Putumayo  
E.   S.   D. 
 
 
Ref.:   Proceso Ejecutivo De Mínima Cuantía No. 2019-0419 
DE:  María Eugenia Marín Ocampo  
CONTRA: Johnatan Stevan Rosero Buchelly 
 
 
Asunto: Liquidacion de crédito. (Art 446 C.G.P)  
 
 
Yamileth Arias Diaz, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de 
mi respectiva firma, actuando como representante judicial de las parte demandante, 
Respetuosamente por medio de la presente me permito allegar liquidación de crédito 
conforme al artículo 446 del Codigo General del Proceso. 
 
El Valor total de la liquidación de crédito a la fecha es de CUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATROSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
PESOS ($4.652.458). 
 
c. Agencias en Derecho por un valor de ($100.000) 
 
Conforme a lo anterior, hago la siguiente:  

 
Solicitud 

 
Respetusamente solicito al honorable despecho, 
 
 

1. La liquidación de las costas del proceso. 
2. Correr a traslado de la liquidación de crédito a la parte demandada conforme 

al art. 110 del C.G.P, de no existir objeciones proveer su aprobacion. 
3. Ordenar el pago de títulos que se encuentran en la cuenta del despacho a 

favor de este proceso. 
 

Anexo 
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Tablas de liquidación de crédito según la superintendencia Financiera. 
 
 
De usted señora Juez. 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
Yamileth Arias Díaz 
C.C. No. 1.124.851.147 de Mocoa (P) 
T.P. No. 278773 del C.S. de la J. 
 
 
 

 



PROCESO EJECUTIVO No. 2019-0419

2.000.000,00$        

 

TOTA

L 

DIAS

RESOLUCION

. No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORI

O 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE                                                     

EL CAPITAL

3/03/2016 al 31/03/2016 29 1788/2015 19,68% 2,18% 42.126,22$                           

1/04/2016 al 30/06/2016 91 334/2016 20,54% 2,26% 137.310,80$                         

1/07/2016 al 30/09/2016 92 0811/2016 21,34% 2,34% 143.594,53$                         

1/10/2016 al 31/12/2016 92 1233/2016 21,99% 2,40% 147.444,86$                         

1/01/2017 al 31/03/2017 90 1612/2017 22,34% 2,44% 146.257,25$                         

1/04/2017 al 30/06/2017 91 0488/2017 22,33% 2,44% 147.824,14$                         

1/07/2017 al 30/09/2017 92 0907/2017 21,98% 2,40% 147.385,82$                         

1/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/2017 21,15% 2,32% 48.004,22$                           

1/11/2017 al 30/11/2017 30 1447/2017 20,96% 2,30% 46.086,35$                           

1/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 2,29% 47.240,15$                           

1/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/18 20,69% 2,28% 47.078,91$                           

1/02/2018 al 28/02/2018 28 131/2018 21,01% 2,31% 43.104,71$                           

1/03/2018 al 31/03/2018 31 0259/18 20,68% 2,28% 47.058,74$                           

1/04/2018 al 30/04/2018 30 0398/18 20,48% 2,26% 45.150,00$                           

1/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,25% 46.574,14$                           

1/06/2018 al 30/06/2018 30 0687/2018 20,28% 2,24% 44.758,45$                           

1/07/2018 al 31/07/2018 31 0820/2018 20,03% 2,21% 45.743,45$                           

1/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 45.560,63$                           

1/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 43.835,06$                           

1/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 44.929,55$                           

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 43.203,74$                           

1/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 44.459,98$                           

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 43.968,78$                           

1/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 40.710,40$                           

1/03/2019 AL 31/03/2019 31 263/2019 19,37% 2,15% 44.398,65$                           

1/04/2019 a 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 42.867,47$                           

1/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 44.337,30$                           

1/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 42.827,87$                           

1/07/2019 al 31/07/2019 31 829/2019 19,28% 2,14% 44.214,54$                           

1/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 44.296,39$                           

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 42.867,47$                           

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 2,12% 43.845,78$                           

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 42.292,43$                           

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 43.455,76$                           

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 43.167,87$                           

1/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 40.940,27$                           

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,11% 43.537,94$                           

1/04/2020 al 30/04/2020 30 351/2020 18,69% 2,08% 41.615,97$                           

1/05/2020 al 31/05/2020 31 437/2020 18,19% 2,03% 41.970,56$                           

1/06/2020 al 30/06/2020 30 505/2020 18,12% 2,02% 40.476,34$                           

1/07/2020 al 31/07/2020 31 605/2020 18,12% 2,02% 41.825,55$                           

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,04% 42.177,53$                           

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,05% 40.937,04$                           

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,09% 2,02% 41.763,37$                           

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 2,00% 39.913,95$                           

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,96% 40.452,90$                           

1/01/2021 al 30/01/2021 30 1215/2021 17,32% 1,94% 38.864,96$                           

1/02/2021 al 8/02/2021 8 0685/2021 17,54% 1,97% 10.482,53$                           

1.795

2.652.458,80$                      

4.652.458,80$              TOTAL LIQUIDACION A LA FECHA 

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

TOTAL DIAS
TOTAL INTERESES












